

第13号様式(第13条)

市民が主役のまちづくり事業実施報告書

事業の名称	地域内道路環境の美化推進事業			
実施期間	令和7年 4月 1日 ～ 令和8年3月 31日			
実施内容	実施年月日	内 容	参加人数	実施場所
	R07. 4. 27	総会	6人	利根堂
	4. 27	路肩のごみ拾い	3人	路肩
	5. 11	冬草花の撤去	5人	植栽桝
	5. 18	除草作業（一回目）ごみ拾い	7人	路肩
	5. 24	施肥・床づくり	3人	植栽桝
	6. 1	夏草花苗の植付け	10人	〃
	6. 6	歩道内除草剤の散布	3人	歩道
	6. 25	草花植込みの草取り	3人	植栽桝
	6. 27	道路残地部の竹木除去	3人	道路残地
	6. 29	除草作業（二回目）ごみ拾い	6人	路肩
	7. 2	同上	3人	〃
	7. 27	草花の水掛け・草取り	3人	植栽桝
	〃	路肩のごみ拾い		路肩
	8. 17	草花の水掛け・草取り	3人	植栽桝
	8. 30	路肩のごみ拾い	3人	路肩
	9. 22	除草作業（三回目）ごみ拾い	7人	〃
	9. 24	歩道内除草、除草剤散布	3人	〃
	10. 30	歩道除草・土砂除去作業	4人	〃
		路肩のごみ拾い	3人	〃
	11. 15	夏草花の撤去・床づくり	5人	植栽桝
	11. 30	冬草花苗の植付け	8人	〃
		路肩のごみ拾い	2人	路肩
	12. 6	除草作業（最終回）	7人	〃
	12. 7	〃	3人	〃
	12. 28	路肩のごみ拾い	2人	〃
	R08. 1. 25	〃	2人	〃
	2. 21	〃	2人	〃

事業の効果	狙い（目的）どおりの成果（効果）を得ることができましたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分あてはまる）
	4	どちらかと言えば「はい」（概ねあてはまる）
	3	どちらともいえない
	2	どちらかと言えば「いいえ」（あまりあてはまらない）
	1	「いいえ」（全くあてはまらない）
	どういった成果（効果）が得られたと考えますか？ ※自由記入 歩道内の植栽樹へ草花を植えたことについて、今までは雑草などが繁茂していてその中に空き缶等のごみが捨てられていた状況が、草花を植えたことにより美化推進に寄与しただけでなく、ごみ等が捨てられなくなったことは大いなる成果である。 又、路肩の除草作業は、道路の通行機能の確保は勿論のこと、それ以上に交通環境の向上に大いに貢献し得るものと考えます。	
	その成果（効果）は十分なものでしたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分な効果が得られた）
	4	どちらかと言えば「はい」（まあまあの効果が得られた）
3	どちらともいえない	
2	どちらかと言えば「いいえ」（あまり効果が得られなかった）	
1	「いいえ」（全く効果が得られなかった）	

※参加人数には外部講師や協力者等を含んだスタッフ側の事業参加人数を記入してください。イベント、講演会等の来場者は含みません。来場者数は「内容」欄に「（ ）書き」で記入して下さい。

第 1 4 号様式（第 1 3 条）

市民が主役のまちづくり事業収支決算書

事業の名称	地域内道路環境の美化推進事業
事業の区分（タイプ）	地域ボランティア
団体等の名称	松丘道路環境保全会

〈 総括表 〉

収入の部

単位：円

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
市民が主役のまちづくり 事業補助金	152,300	124,959	-27,341	124,959	
参加費等					
協賛金等					
団体負担金					
合 計	152,300	124,959	-27,341	124,959	

支出の部

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
①報償費					
②旅費					
③消耗品費	63,800	50,400	-13,400	50,400	
④燃料費	9,500	11,170	1,670	11,170	消耗品より流用
⑤食糧費	24,000	23,401	-599	23,401	
⑥印刷製本費					
⑦通信運搬費					
⑧広告料					
⑨手数料					
⑩保険料					
⑪委託料					
⑫使用料及び賃借料					
⑬原材料費	55,000	39,988	-15,012	39,988	
⑭備品購入費					
⑮その他					
合 計	152,300	124,959	-27,341	124,959	
うち環境美化に直接必要 な経費					

*太枠内は記入しないでください。

〈 支出内訳書 （決算） 〉

単位：円

区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助割合	補助金額	備 考
③消耗品費	作業用手袋	50 双	210	10,500	10,500	1.0	10,500	
	刈払機替刃(除草用)	14 枚	1,200	16,800	16,800	1.0	16,800	
	刈払機替刃(竹木用)	7 枚	3,300	23,100	23,100	1.0	23,100	
④燃料費	刈払機混合油用ガソリン	10 ℓ	171	1,710	1,710	1.0	1,710	
	刈払機混合油用ガソリン	10 ℓ	162	1,620	1,620	1.0	1,620	
	刈払機混合油用ガソリン	10 ℓ	164	1,640	1,640	1.0	1,640	
	刈払機混合油用ガソリン	10 ℓ	163	1,630	1,630	1.0	1,630	
	刈払機混合油用ガソリン	10 ℓ	158	1,580	1,580	1.0	1,580	
	刈払機混合油用オイル (FC級)	1 本	2,990	2,990	2,990	1.0	2,990	
⑤食糧費	参加者の飲み物代	1 式	23,401	23,401	23,401	1.0	23,401	
⑬原材料費	草花の苗	600 株	50	30,000	30,000	1.0	30,000	
	培養土	1 式	9,988	9,988	9,988	1.0	9,988	
合 計				124,959	124,959		124,959	